伊藤千代子(1905-29)

✻どなたでも参加できます

映画「わが青春つきるとも～伊藤千代子の生涯～」製作発表

撮影終了報告 記者会見のおしらせ
◆ 会場での視聴参加と全国オンライン中継(登録必須)

◆ 第２部＝映画運動・エキストラ交流会 併設

３時～５時 同会場

(✻運動交流会参加者は１０００円・申込 090-4527-119/FAX04-7174-2028)

◆オンライン参加申込先 = 同盟オンラインチーフ・井藤英治 宛

   itto-msn@agate.plala.or.jp  📳070-5075-8263

映画千代子運動

情報 № ㉔ 付録

■ 日時：2022年 1月 18日（火曜） 開始時間：午後 1時 30分～２時 30分 交流会 3時～

■ 会場：全労連会館 2階ホール （東京都文京区湯島 2-4-4平和と労働センター・全労連会館/お茶の水）

    監督から ご挨拶
戦争反対などが「国賊」「非国民」と扱いされ

た昭和初期の絶対的天皇専制時代に、主権在民、

侵略戦争反対、そして、女性の地位向上を願い

社会活動に生きた若き革命家伊藤千代子の希望

と苦難の生涯を描く劇映画の製作発表（撮影終

了報告）をお知らせ致します。

1925 年に治安維持法が成立し、共産党、社会

主義者、労働組合・農民組合、宗教団体等を思

想犯罪者として逮捕し激しい拷問と弾圧の時

代、伊藤千代子は東京女子大の社会科学研究会

結成に参加し、科学的社会主義の理論を学び自

分のものとします。そして、社会変革の実践活

動に確信を深めた千代子に対して、権力は 1928

年 3月 15日の一斉弾圧で千代子は逮捕され市ヶ

谷刑務所で特高から激しい拷問をうけます。そ

れでも頑強に戦い通します。

その伊藤千代子の闘いの記録は「暗闇から一

筋の光を射すような輝かしい戦いの生涯でし

た。」・・本映画の製作発表（撮影終了報告会）

へ心からご参加をお願い申し上げます。

■製作発表・撮影終了報告舞台参列者（予定）

井上百合子（伊藤千代子）

竹下景子（安井てつ）

印南唯（西村櫻東洋）

角田萌果（塩沢冨美子）

宜野座万鈴（原菊枝）

塚瀬香名子（平川ふみ）

● 監督 桂壮三郎

mailto:itto-msn@agate.plala.or.jp